
Automatizace a modernizace 
pivovarů

2023 11.5.2023 Telč

Co čeká malé české pivovary v blízké budoucnosti.

Ing. Michal Voldřich



Valná hromada 24. 3. 23 na Zvíkově
 Na 15. valné hromadě byli přítomni zástupci 91 členů, tj. 59,5 % ze všech hlasů

členů a podle článku 9.6.5 stanov Svazu byla 15. VH usnášeníschopná měnit
stanovy.

• Změna stanov: týkající se činného člena svazu, kterým může být pivovar o výstavu
30 000 hl piva za rok místo stávajících 10 000 hl/rok.

Změna druhu členství
16. Přesáhne-li roční výstav piva činného člena dva roky po sobě 30.000 hl, přestává 
být takový člen činným členem a stává se přispívajícím členem, a to k 1. lednu roku 
následujícího po roce, v němž podruhé v řadě došlo k tomuto přesáhnutí.
V bodě 17. zase obráceně

• O změně stanov a přijetí kodexu bylo hlasováno. Stávající členové disponovali 91 
hlasy ze 154, tj. 59,5 %. Pro schválení bylo odevzdáno 90 hlasů tj. 98,9 % 
přítomných hlasů, proti byl jeden hlas tj. 1,1 %, nezdržel se nikdo. 



Valná hromada 24. 3. 23 na Zvíkově
 Byla odsouhlasena změna Kodexu kvůli požadavku ÚOHS

 Schválení přijetí nově přihlášených členů
• K datu konání 15. VH podalo přihlášku činného či přispívajícího člena Svazu 12 minipivovarů a 1 subjekt

podal přihlášku přispívajícího člena. V době konání bylo přítomno, nebo řádně omluveno 8 minipivovarů a
jeden přispívající člen. O ostatních nepřítomných a neomluvených nebylo hlasováno.

 K 24. 3. je počet členů 163
 Strategie a úlohy následujícího období

• Neprovokovat žádné negativní regulace v oboru – alkohol pod kontrolou atd.

• Podporovat udržitelnost oboru – energie, životní prostředí atd.

• Zálohování – ČMSMP podporuje teze ČSPS a dává mandát prezídiu k jednání

• Podporovat zápis na seznam UNESCO

• Úzce spolupracovat především s ČSPS, dále s AHR a AMSP ČR

• Spolupracovat se státní správou, umíme samoregulaci



Co Vás vedlo k vybudování pivovaru



Spodně kvašená piva(ležáky, výčepní) vaří 
98 % dotázaných



Svrchně kvašená piva (ALE a pšenice) vaří 
82 % dotázaných



Speciálně kvašená piva (spontánně, kysele) vaří
20 % dotázaných



Nealko pivo vaří 12 % dotázaných



Limo vyrábí 18 % dotázaných



Vlastní restauraci využívá k výstavu piva 
65 % dotázaných 



KEGy využívá ke stáčení piva 
88 % dotázaných 



Skleněné láhve využívá ke stáčení piva 
65 % dotázaných 



Plechovky využívá ke stáčení piva 
20 % dotázaných 



PET láhve využívá ke stáčení piva 
80 % dotázaných 



Vrátil se výstav a hospodářské výsledky na 
období 2019?



Ne, jsme na tom stále hůře, než před 
Covidem .... %



Jsme na tom už lépe ......%



Počet zaměstnanců



Počet brigádníků



Používáte alternativní zdroje energie?



Jak vás ovlivňuje současná situace na Ukrajině?



Pro jednání se státními orgány uveďte laskavě 
témata, která Vás nejvíce trápí



To co nás čeká a začíná často skutečně trápit

 Udržitelnost oboru – poměr spotřeby, marže a obnovitelnosti provozu

 Generační výměna



DEJ BŮH ŠTĚSTÍ!


	Automatizace a modernizace pivovarů �2023 11.5.2023 Telč
	Valná hromada 24. 3. 23 na Zvíkově
	Valná hromada 24. 3. 23 na Zvíkově
	Co Vás vedlo k vybudování pivovaru
	Spodně kvašená piva(ležáky, výčepní) vaří 98 % dotázaných
	Svrchně kvašená piva (ALE a pšenice) vaří �82 % dotázaných
	Speciálně kvašená piva (spontánně, kysele) vaří 20 % dotázaných�
	Nealko pivo vaří 12 % dotázaných
	Limo vyrábí 18 % dotázaných
	Vlastní restauraci využívá k výstavu piva �65 % dotázaných �
	KEGy využívá ke stáčení piva �88 % dotázaných 
	Skleněné láhve využívá ke stáčení piva �65 % dotázaných 
	Plechovky využívá ke stáčení piva �20 % dotázaných 
	PET láhve využívá ke stáčení piva �80 % dotázaných 
	Vrátil se výstav a hospodářské výsledky na období 2019?
	Ne, jsme na tom stále hůře, než před Covidem .... %
	Jsme na tom už lépe ......%
	Počet zaměstnanců
	Počet brigádníků
	Používáte alternativní zdroje energie?
	Jak vás ovlivňuje současná situace na Ukrajině?
	Pro jednání se státními orgány uveďte laskavě témata, která Vás nejvíce trápí
	To co nás čeká a začíná často skutečně trápit
	DEJ BŮH ŠTĚSTÍ!�

